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DNI

DNI

  Nombre

  Nombre

  Apellidos

  Apellidos

024279785
034815889
022984812
048450402
077575335
023283457
048499619

023219347

077710784

074675593

052523963

053146912

034815889
023288632

048469067

  LIDIA
  ANA MARIA
  JOSEFA
  MARIA JOSE
  MARIA
  ROSARIO
  CRISTINA

  PIEDAD

  MARIA JOSE

  RAUL

  M DEL CARMEN

  ANTONIO MANUEL

  ANA MARIA
  ANA ELISA

  INMACULADA

  CANO ARCO
  FRUTOS MARTINEZ
  LOPEZ SAURA
  MARIN RAEL
  MARTINEZ NAVARRO
  NAVARRO PLAZAS
  SALMERON MARTINEZ

  CANO CASAU

  CARMONA GONZALEZ

  CASTELLON NARVAEZ

  FERNANDEZ GONZALEZ

  FERNANDEZ PAREDES

  FRUTOS MARTINEZ
  GALLARDO ORTUÑO

  GARCIA DIAZ

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

Falta Cese/Disponibilidad

Instancia No Cerrada

tipo incidencia:

tipo incidencia:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

¿Qué personas se muestran? se muestran aquellas personas con un número de lista menor o igual al último convocado en su 
especialidad, que han hecho alguna solicitud  (entrando en la aplicación solamente ya se crea automáticamente una) pero que no están 
convocados.
¿Qué deben hacer estas personas? si usted aparece con este tipo de incidencia y considera que debe participar en el acto, debe 
asegurarse que su cese ha sido tramitado por el centro y enviar un correo a la dirección adtele.primaria@murciaeduca.es o 
adtele.secundaria@murciaeduca.es. De lo contrario, no participará en el acto de adjudicación. Si usted está trabajando para la Consejería 
y, por lo tanto no debe participar en el acto, no es necesario hacer nada.

¿Qué personas se muestran? se muestran aquellas personas con un número de lista menor o igual al último convocado en su 
especialidad, que han hecho alguna solicitud pero ninguna está cerrada.
¿Qué deben hacer estas personas? si usted considera que debe participar en el acto y aparece con este tipo de incidencia, tiene que 
cerrar la instancia que ha hecho antes de que termine el plazo de presentación de instancias, ya que de lo contrario no participará en el 
acto de adjudicación y, si existen plazas obligatorias en su especialidad y están disponibles cuando llegue su turno, podría ser excluido. Si 
usted está trabajando para la Consejería y, por lo tanto no debe participar en el acto, no es necesario hacer nada.
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077569752

048401014

077713461

077337033

023250611

023295088

077708195

023248335

034056293

075160672

029002761

052808774

048616133

077721884

023283457

  JAVIER

  ALICIA-E

  MARIA JOSE

  EDUARDO

  ANTONIA

  MARINA

  NOELIA

  TERESA Mª

  JOSE

  SILVIA

  FRANCISCO

  MARIA JOSEFA

  MERCEDES

  NOELIA

  ROSARIO

  GOMEZ CERON

  GONZALEZ VILLAESCUSA

  HERNANDEZ GARCIA

  HUESO ROBLES

  LAJARIN MARTINEZ

  LARIO CALVENTUS

  LOPEZ PARRAGA

  MANZANERA HERNANDEZ

  MARQUEZ QUINTERO

  MARTIN FONTALVA

  MARTINEZ GARCIA

  MARTINEZ LOPEZ

  MENDOZA PACHECO

  MORENO VIVO

  NAVARRO PLAZAS

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

Instancia No Cerradatipo incidencia:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
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DNI

  Nombre

  Nombre

  Apellidos

  Apellidos

048515333

048615682

023297822

077713079

048507940

045717714

048486876

077707975

045711669

048480425

048496490

023029848

  YOLANDA

  ANA

  MARTA

  VANESA

  MARTA

  MARTA

  CAROLINA

  EVA MARIA

  ISABEL

  LETICIA

  ANTONIA

  ALICIA

  PEREZ GONZALEZ

  RODRIGUEZ MARTINEZ

  SANCHEZ OLIVARES

  SANCHEZ SANCHEZ

  TORRES MARTINEZ

  VALVERDE RODRIGUEZ

  VERA MARTINEZ

  ABELLAN GARCIA

  CASTELLAR RECHE

  CONTRERAS PARDO

  LOPEZ CAMPOY

  LOPEZ SOLANO

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597MU MUSICA

0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA

Instancia No Cerrada

Instancia Vacía

tipo incidencia:

tipo incidencia:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

¿Qué personas se muestran? se muestran aquellas personas con un número de lista menor o igual al último convocado en su 
especialidad, que han cerrado su instancia y no han hecho ninguna petición ni han marcado la casilla de optar.
¿Qué deben hacer estas personas? si usted considera que debe participar en el acto y aparece con este tipo de incidencia, debe volver a 
abrir su instancia tal y como se explica en el manual y hacer alguna petición. Después tendrá que volver a cerrar la instancia, todo esto 
antes de que termine el plazo de presentación de instancias. De lo contrario, no participará en el acto de adjudicación y, si existen plazas 
obligatorias en su especialidad y están disponibles cuando llegue su turno, podría ser excluido. Si usted está trabajando para la Consejería
y, por lo tanto no debe participar en el acto, no es necesario hacer nada.
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DNI

DNI

  Nombre

  Nombre

  Apellidos

  Apellidos

074648383

023031182

045594110

023019463

047076255

048450964

048424168

023022328

027465846

076149021

023269582

045568635
023020686
075226509
034819368

  NORBERTO MANUE

  ANA ISABEL

  CONSUELO MARIA

  ANGEL IVAN

  ANTONIA

  AZUCENA

  ANA BELEN

  ISABEL MARIA

  SARA

  JAVIER

  CLAUDIA

 CARMEN
 CARMEN ARGENTI
 OSCAR
 Mª CARMEN

  MARTINEZ GUERRERO

  MERINO JIMENEZ

  MOLINA SOLER

  MOYA ROJO

  NUÑEZ CASTILLO

  PASTOR SANCHEZ

  SANCHEZ ASENSIO

  SANCHEZ SAEZ

  SANCHEZ SANCHEZ

  SIMON GOMEZ

  UCLES MOLINA

 AMOROS MORA
 ARRONIZ FERNANDEZ-DELGADO
 GALERA GARCIA
 MARTINEZ MARTINEZ

0597EF EDUCACION FISICA
0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA

0597MU MUSICA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

Instancia Vacía

No existe el adjudicatario

No Existe Solicitud

tipo incidencia:

tipo incidencia:

tipo incidencia:

Convocado por:
Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Igual que Falta cese/disponibilidad

¿Qué personas se muestran? se muestran aquellas personas convocadas que no han hecho ninguna solicitud.
¿Qué deben hacer estas personas? si usted aparece con este tipo de incidencia, debe crear una instancia, hacer sus peticiones y cerrarla, 
todo esto antes de que termine el plazo de presentación de instancias. De lo contrario no participará en el acto de adjudicación y, si existen
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DNI   Nombre  Apellidos
023288027

052808423

079020744

074363395

075268589

077506334

048397394

032051940

048483487

030951096

031690214

022124362

048556934

048496895

052706302

048454296

048518591

  JUANA M

  Mª DEL ROSARIO

  JOSE ANTONIO

  CLARA ISABEL

  MARIA JOSE

  M. ISABEL

  SERGIO

  JOSE MARIA

  BIENVENIDO

  MARIA DOLORES

  MARIA DULCE

  MANUELA TERESA

  BELEN

  MONTSERRAT

  INMACULADA CONCEPCION

  CRISTINA

  ALEJANDRO

  ABELLANEDA GUILLEN

  ABRIL MOYA

  ALCAZAR DIAZ

  ALFONSO POVEDA

  ALVAREZ MARTINEZ

  ANDUGAR MANRIQUE

  CAMACHO CERON

  CAMISON MARGALLO

  CAMPOY HENAREJOS

  CARMONA JIMENEZ

  CARRION MARTINEZ

  CERDAN ALBERT

  CERMEÑO MORA

  COBACHO BELANDO

  CORCIN GIMENO

  ESPALLARDO CERVANTES

  FERNANDEZ FERNANDEZ

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FF IDIOMA EXTRANJERO: FRANCES

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597FF IDIOMA EXTRANJERO: FRANCES

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

No Existe Solicitudtipo incidencia:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

plazas obligatorias en su especialidad y están disponibles cuando llegue su turno, podría ser excluido.
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023029675

048430691

048499930

048401674

077717224

053149371

034807166

048453490

048546645

023230153

029059031

074435457

023285882

048614990

023029483

052827793

077522713

  LOURDES

  ALFONSO

  CAROLINA

  MIRIAM LORENA

  LUCIA

  MARIA JOSE

  TRINIDAD

  ISABEL MARIA

  MARIA INMACULADA

  CLEMENTA

  ALICIA

  LEONOR

  VERONICA

  MARIA

  JAIME

  ANTONIO JOSE

  EVA MARÍA

  FERNANDEZ MARTINEZ

  FERRER CARRILLO

  GARCIA DE GEA

  GARCIA GRACIA

  GARCIA MARTINEZ

  GARCIA VERGARA

  GIL MARTINEZ

  GOMEZ BERMEJO

  GONZALEZ ADAN

  GONZALEZ SORIANO

  HERNANDEZ BERMEJO

  HERNANDEZ SANCHEZ

  JURADO LOPEZ

  LIDON BAENAS

  LINARES GUEROLA

  MANZANERA PALAZON

  MARIN ORTIZ

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597MC MATEMÁTICAS Y CIENCIAS DE LA NATURALEZA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597MU MUSICA

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

No Existe Solicitudtipo incidencia:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
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DNI   Nombre  Apellidos
029076772

023278793

023278793

023285758

032837437

080143080

048394864

030972183

026015033

048514722

023269915

048451749

048551267

052827352

078037852

030975482

070814194

048448114

021691562

  ANGELA

  ANA BELEN

  ANA BELEN

  ANA BELEN

  RAFAEL

  ANDRES ALBERTO

  MARIA JOSE

  ANA DOLORES

  JUAN PEDRO

  CRISTINA

  CLARA EVA

  ADORACION

  AMPARO

  FRANCISCA

  JUAN CARLOS

  LAURA

  VICTOR

  FRANCISCO JAVI

  SARA

  MARTIN BRAGADO

  MARTINEZ  GARCIA

  MARTINEZ GARCIA

  MARTINEZ GONZALEZ

  MARTINEZ POZAS

  MEDINA PUERTO

  MENDEZ MARTINEZ

  MILAN GARRIDO

  MORENO FERNANDEZ

  MORENO LACALLE

  NAVARRO SANCHEZ

  NIETO MENGUAL

  NORTES OLTRA

  OLIVARES BELCHI

  ORTEGA RUIZ

  OSUNA BARRERO

  PEREZ MUÑOYERRO

  PIQUERAS MARIN

  RAYA GARCIA

0597FF IDIOMA EXTRANJERO: FRANCES

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597MU MUSICA

0597FF IDIOMA EXTRANJERO: FRANCES

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

No Existe Solicitudtipo incidencia:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
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023276885

045719431

047071452

077518234

034833420

023281321

023059458

074649881

022956040

077707175

077516299

023287788

029026981

070355573

045840536

023277492

023010648

  LUCIA-MARIA

  JOSEFA MARIA

  ROSA MARIA

  ROSA

  ANA-MARIA

  GREGORIO JOSE

  TANIA MARIA

  SERGIO

  JOSE MIGUEL

  ANA BELEN

  JOSE

  GLORIA

  ROSA

  ESTER

  NURIA

  FULGENCIO DAVID

  ESTHER

  ROBLES LOPEZ

  ROBLES SEVILLA

  RODRIGUEZ FERRER

  RODRIGUEZ MARTINEZ

  ROMERA MARTINEZ

  ROMERO ARACIL

  ROSIQUE SANTA CRUZ

  SALAS MORENO

  SANCHEZ ESPEJO

  SANCHEZ-MONTES MARTINEZ

  SAORIN CAMACHO

  SERRANO LOPEZ

  SOLER RIPOLL

  TAPIAL RODRIGUEZ

  TENZA NAVARRO

  UBEDA MORALES

  VILLALBA MADRID

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597EF EDUCACION FISICA
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597MU MUSICA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597FF IDIOMA EXTRANJERO: FRANCES

0597FI LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597AL EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

No Existe Solicitud

Solicitan ejercer su derecho a opción

tipo incidencia:

tipo incidencia:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

Convocado por:

¿Qué personas se muestran? se muestran aquellas personas con un número de lista menor o igual al último convocado en su 
especialidad, que han cerrado su instancia y que han marcado la casilla de Optar.
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DNI   Nombre  Apellidos
048495680

048424806

048423268

048491156

  MONICA

  IRENE

  Mª ASUNCION

  PILAR

  GOMEZ FRANCO

  GUARDIOLA VALERA

  MURCIA GARCIA

  NIETO ESCOBAR

0597PRI EDUCACION PRIMARIA
0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

0597EI EDUCACION INFANTIL
0597PRI EDUCACION PRIMARIA

Solicitan ejercer su derecho a opcióntipo incidencia:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

Convocado por:
Convocado por:

¿Qué deben hacer estas personas? si usted considera que debe participar en el acto y efectivamente desea ejercer su derecho a opción, 
no debe hacer nada. Si por el contrario ha marcado esta casilla sin querer o sin estar seguro de lo que hacía es preferible que vuelva a 
abrir su instancia, desmarque la casilla y vuelva a cerrar su instancia, todo esto antes de que termine el plazo de presentación de 
instancias. El derecho a optar debe ser utilizado solamente cuando usted tenga más de una especialidad y prefiera trabajar en alguna de 
ellas, antes que ser adjudicado en las plazas obligatorias de las otras especialidades.


